
SECRETARIA tm...l,.'
\.~, 1E.

DEFESA SOCIAL \":1' .'!;f",
T~"ii4"

ftfiidh1ltrc~
JC""" ""~asMA~

PORTARIASDSN° J,.0~o ,DE 0210 DE MA-iO DE 2017.

o Secretário de Defesa Social do Estado de Pernambuco, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Decreto nO28.486, de 17 de outubro de 2005 e pelo Decreto nO43.993, de 29 de
dezembro de 2016, combinados com a Portaria GAB/SDS nO2.183, de 19 de agosto de 2009, e
com a Portaria SDS nO4.413, de 2 de setembro de 2015, RESOLVE:

Designar, a contar de 15 de maio de 2017, para o corpo docente do Curso de Coordenação
Pedagógica e Oficina Prática Pedagógica no Âmbito da ACIDES - SDS, com carga horária
total de 40 horas-aulas, sob as supervisões do Campus de Ensino Metropolitano 11 (CEMET 11)
na Turma 04, da Academia Integrada de Defesa Social - ACIDES/SDS, os especialistas
relacionados a seguir:

Parecer Técnico
695/2016

a Horária: 40 h/a
COORDENADOR

Valdetaim Bento Alves do Monte

ATIVIDADE: Coordenação - Car
CARGO MAT.
CABO PM 711199-1

DISCIPLINA: Oficinas - Prática Peda ó ica - Car a Horária: 20 h/a
CARGO MAT. INSTRUTOR TITULAR

MAJOR BM 798006-0 José Jailton Si ueira de Melo

DISCIPLINA: Coordenação Peda ó ica em Educaç-o Cor orativa - Car
CARGO MAT. INSTRUTO TITULAR

PERITA
PAPILOSC. 197069-0

Parecer Técnico
618/2015

a Horária: 20 h/a
Parecer Técnico

618/2015


	00000001
	00000002



